令和７年８月５日

報道関係者各位 山県市

長谷川工業株式会社 企業版ふるさと納税

YADEA 電動キックボード「KS5 PRO」の納品と試乗会

８月６日（水） １４時～ 保健福祉ふれあいセンター

山県市(市長 林 宏優 以下 当市)は、長谷川工業株式会社（代表取締役社長 長谷川

泰正 以下 同社）から生き生きと安心して働けるしごとづくり事業に対して企業版ふるさ

と納税を活用し「電動キックボード」の寄附をいただきます。よって納品と試乗会を行い

ます。

同社は、昭和３１年に大阪市で創業し本社を置き、足場仮設工事や鉄骨工事など鳶工事

一式を行っています。令和６年１月には新規事業としてハセガワモビリティ株式会社を設

立し、電動キックボードや電動アシスト自転車など、安全かつ便利な移動手段の提供を目

指しています。

このたび、同社から、当市が実施する生き生きと安心して働けるしごとづくり事業（観

光振興事業）に企業版ふるさと納税として「電動キックボード」の物品寄附を受けること

となり、納品と試乗会を行います。

日 時 ８月６日（水） １４時～

場 所
保健福祉ふれあいセンター1階こどもげんきはうす内会議室
（岐阜県山県市高木１０００番地１）

主な

出席者

【寄附企業】長谷川工業株式会社

営業部マネージャー 森田 有宣

【寄附受入】山県市

副市長 久保田 裕司

企画財政課長 宇留野 公男

式次第

1. 会社紹介・概要説明

2. 電動キックボードの紹介

3. フォトセッション

4. 質疑応答

5. 安全講習・試乗会

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市企画財政課 佐伯・林

Tel：0581-22-6825：Fax:0581-27-2075
Mail：kikaku@city.gifu-yamagata.lg.jp

子育ち応援のまち山県市